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Nasiona Kasztanowiec pospol
Aesculus szt.3 PWxx118
Cena 19,20 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx118

Opis produktu

Nasiona Kasztanowiec pospolity
Aesculus hippocastanum

Kasztanowiec pospolity (inne nazwy: Kasztanowiec zwyczajny, kasztanowiec pospolity, kasztanowiec biały) to okazałe drzewo o rozłożystej,
regularnej, kopulastej i gęstej koronie osiągające 20-25 m wysokości. Pień jest masywny i prosty, a najniższe konary bywają bardzo grube. Kora
drzewa u młodych drzew jest gładka i jasno-brunatna, a później robi się szaro-czerwona i ciemna, mocno spękana w duże "płytki". 

Kasztanowce wytwarzają wyjątkowo duże pąki – do 3 cm długości i 1,5 szerokości (największe ze wszystkich drzew europejskich!). Na
wiosnę, przed rozwinięciem się z nich liści stają się lepkie. Wytwarza duże, dłoniastozłożone liście, złożone z 5-7 listków. Jesienią przebarwiają
się na żółto. Kwiaty są bardzo liczne, zebrane wiechowate kwiatostany, które dorastają do ok. 30 cm – mają białą lub kremową barwę. Warto
wiedzieć, że tylko kwiaty o żółtych plamkach wydzielają nektar. Kasztanowiec kwitnie od maja do czerwca. Owocuje od września do
października. Owocem jest znany nam dobrze kasztan osłonięty kolczastą torebką.

Kasztanowiec zaleca się uprawiać w miejscu słonecznych, chociaż znosi także częściowe zacienienie. Preferuje gleby przepuszczalne, żyzne,
zasobne w składniki pokarmowe – wtedy optymalnie rozwija się i jest odporniejszy na choroby oraz szkodniki. Gatunek jest mrozoodporny –
jedynie młode okazy powinno się osłaniać. Dobrze znosi zanieczyszczenia powietrza. Roślinę warto podlewać w czasie susz – źle znosi niedobór
wody. Na mniej zasobnych glebach, np. z dużą ilością frakcji piasku, zaleca się stosować nawozy organiczne. Kasztanowiec ze względu na
osiągane rozmiary powinno się sadzić w dużych ogrodach oraz parkach. Może rosnąć pojedynczo jako wyeksponowany soliter lub w grupie
tworząc aleje. Warto pamiętać, że z reguły pod kasztanowcem rośliny nie radzą sobie zbyt dobrze, ponieważ drzewo to daje wyjątkowo dużo
cienia. Takie miejsce można natomiast zagospodarować wysypując korę, budując mini-taras lub ustawiając ławkę. 

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Kasztanowiec pochodzi z Grecji, południowej Azji Mniejszej i Iranu. Jest to ogromne dekoracyjne drzewo, uprawiane
głównie w parkach i dużych ogrodach, a także wzdłuż dróg i alei. Sadzono je dawniej również w zwierzyńcach, gdyż
dostarczały pokarmu dla zwierząt. Kwitnące kasztany są w południowej Europie uważane za drzewa zakochanych. 
Do Polski przywędrował kasztanowiec w XVI wieku z górskich regionów Półwyspu Bałkańskiego. Bardzo szybko przyjął
się w ogrodach królewskich i możnowładczych. Nazywano to drzewo u nas kaśtańcem lub kasztańcem. Rósł w dawnej
Polsce głównie kasztanowiec zwyczajny (aesculus hippocastanum), zwany też białym. 
W epoce baroku kasztanowiec zwyczajny tak zawojował ogrodowe aranżacje, że sadzono go nawet przy kościołach. W
słynnych puławskich ogrodach Czartoryskich rósł las złożony z czterdziestu olbrzymich kasztanowców, pomiędzy
którymi zaprojektowano sieć wodotrysków, rozpryskujących wodę ponad ich koronami.
Właściwości lecznicze wykazuje kora kasztanowca oraz kwiatostany i owoce. Surowcem leczniczym jest też czasami
liść kasztanowca. Wiele przetworów z kasztanowca podaje się doustnie w obrzękach wywołanych urazami
mechanicznymi i stanami zapalnymi. Pomagają też w zakrzepach i zastojach żylnych - w zakrzepowym zapaleniu żył,
owrzodzeniach żylakowych i żylakach odbytu. Zewnętrznie stosowne leczą oparzenia i odmrożenia, ubytki naskórka i
ogniskowe zapalenie naczyń włosowatych skóry.
Kasztanowce pełnią ważną rolę ekologiczną ponieważ dają pokarm ssakom leśnym, dla człowieka owoce kasztanowca
są niejadalne.
W celach leczniczych zbiera się w końcu lipca niedojrzałe owoce, które wykorzystywane są w stanie świeżym. Również
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dojrzałe owoce kasztanowca, zbierane jesienią, mają cenne właściwości. Z wykorzystaniem ekstraktów nasion
produkuje się maść z kasztanowca, stosowaną między innymi na żylaki nóg i hemoroidy. Maść z kasztanowca działa
przeciwzapalnie, przeciwzakrzepowo i przeciwbólowo. Przynosi też ulgę obrzękniętym kończynom.
Działanie kory kasztanowca jest silniejsze niż nasion i kwiatów. Kora kasztanowca pozyskiwana jest w celach
leczniczych wiosną. Zdejmuje się ją z młodych, gładkich i zdrowych gałązek i następnie suszy w przewiewnym
miejscu. Kora kasztanowca zawiera między innymi flawonoidy, garbniki i trójterpeny. W literaturze podkreśla się
przeciwzapalne i przeciwbakteryjne działanie kory kasztanowca na przewód pokarmowy. Kora kasztanowca uszczelnia
ponadto drobne naczynia krwionośne.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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